Energía, publicada este jueves en el Boletín Oficial.
El gas a exportar es el producido en el Área Cuenca Marina Austral (jurisdicciones de la
Provincia de Tierra del Fuego y Nacional) con destino a Methanex Chile SpA (Methanex).
La autorización es por un volumen máximo diario de setecientos cincuenta mil metros
cúbicos (750.000 m³/día) de gas natural de nueve mil trescientas kilocalorías por metro
cúbico (9.300 Kcal/m³).
En este marco, el secretario de Gobierno de Energía, Gustavo Lopetegui, se reunió con el
Presidente de Chile, Sebastián Piñera, y su ministra de Energía, Susana Jiménez Schuster,